
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ21/209/Φ.Α21 
Ανάθεση των έργων, μελετών και συμβάσεων πα-

ροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημο-

νικών υπηρεσιών για τη συντήρηση, βελτίωση, 

ανακαίνιση των κατασκευών και εγκαταστάσε-

ων του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών 

«ΟΑΚΑ», αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού στη Γενική Γραμματεία Υποδο-

μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και ορισμός αναθέτουσας αρχής, προϊσταμένης 

αρχής και διευθύνουσας υπηρεσίας για τις δια-

δικασίες της υλοποίησης αυτών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως των άρ-
θρων 180 και 199.

2. Των άρθρων 65 και 66 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστι-
κό και άλλες διατάξεις».

3. Του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ Α’52) «Κύρωση του Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» και ειδικότερα το άρ-
θρο 35, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της υπο-
παραγράφου Γ.1 της παραγράφου Γ, του άρθρου πρώτου 
του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ Α’ 85).

4. Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις.

6. Του ν. 1558/1985, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών 
Γραμματειών» παρ. 2ε, περ. iv «Γενική Γραμματεία Αθλη-
τισμού» (Α’137).

7. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού».

8. Του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ Α΄151) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

9. Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

10. Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208) περί της μετονομα-
σίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

11. Του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄116) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) περί 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

13. Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’98) περί «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4320/2015 
(ΦΕΚ 29 Α΄) και ισχύει.

14. Της ΔΝΣγ/οικ. 37835/ΦΝ 466/06-04-2017 (ΦΕΚ 
1980/Β’/08-06-2017) απόφασης «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων Αναθέτουσας Αρχής και Προϊσταμένης Αρ-
χής στις συμβάσεις δημοσίων έργων του ν. 4412/2016 
αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

15. Της ΔΝΣγ/οικ.37834/ΦΝ466/06-04-2017 (ΦΕΚ 
1980/Β’/08-06-2017) απόφασης Υπουργού Υ.ΜΕ. «Απο-
φαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών κατά την ανάθεση και εκτέλεση δημόσιων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών».

16. Της πρωτ. οικ.268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β΄/
01-06-2017) απόφασης Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών περί της «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
’’με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού’’, κατά περίπτωση 
στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύν-
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, 
καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

17. Της ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11.11.2016 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 719

8793



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8794 Τεύχος Β’ 719/01.03.2019

πουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Γεώργιο Βασιλειάδη 
(ΦΕΚ 3672/Β/11.11.2016) όπως τροποποιήθηκε με την 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/4796/434/325/28.02.2
018 (ΦΕΚ 852/Β/09.03.2018) απόφαση των ίδιων.

18. Της μΔ16α/04/773/29-11-90 απόφασης του Υπουρ-
γού Προεδρίας και του Αν. Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «περί εξαί-
ρεσης διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα 
των υπογραφών».

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τον ν. 1646/1986 (ΦΕΚ Α’ 138) «Μέτρα πρόληψης 

και καταστολής της βίας στους αθλητικούς χώρους και 
άλλες διατάξεις», Κεφάλαιο Δ’ με το οποίο συστήθηκε το 
Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου «Ολυμπιακό Αθλη-
τικό Κέντρο Αθηνών (Ο.Α.Κ.Α.) Σπύρος Λούης» και το 
οποίο: α) εναπόκεινται στον έλεγχο και στην εποπτεία 
του αρμόδιου για θέματα αθλητισμού Υπουργού και β) 
διαχειρίζεται και εκμεταλλεύεται όλους τους κύριους και 
βοηθητικούς χώρους και εγκαταστάσεις υφιστάμενων 
ή μελλοντικών, ιδιοκτησίας της Επιτροπής Ολυμπιακών 
Αγώνων.

2. Τον ν. 2725/1999 (ΦΕΚ Α’ 121) άρθρο 37, παρ. 1 
σύμφωνα με το οποίο το νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «Επιτροπή Ολυμπιακών Αγώ-
νων (Ε.Ο.Α)» μετονομάζεται σε «Ελληνική Ολυμπιακή 
Επιτροπη (Ε.Ο.Ε.)».

3. Τον ν. 4389/2016 (Α΄94) όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 4512/2018 (ΦΕΚ Α’ 5) άρθρο 380 σύμφωνα με το 
οποίο το ΟΑΚΑ θα μεταφερθεί στην Ελληνική Εταιρεία 
Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. εφόσον μετατραπεί σε 
κεφαλαιουχική εταιρία.

4. Την 2/44106/0004/6-6-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΜΔΤΗ-5ΒΓ) με θέμα «Σύστα-
ση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας 
για την υλοποίηση της δράσης της περίπτωσης 3 του 
Παραρτήματος Δ’ του ν. 4389/2016 (Α’ 94), όπως ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία έργο της ομάδας εργασίας είναι 
ο προσδιορισμός και η προέλευση των απαιτούμενων 
κονδυλίων για την τακτική συντήρηση και τη γενική επι-
σκευή των υποδομών του ΟΑΚΑ.

5. Την παρ. 1α του αρ. 41 του π.δ. 123/2017, σύμφωνα 
με την οποία, μεταξύ των επιχειρησιακών στόχων της 
Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών, είναι και «ο σχεδια-
σμός, προγραμματισμός, ανάθεση και εκτέλεση δημοσί-
ων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής υπηρεσιών 
για τα έργα Κτηριακών Υποδομών αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών, καθώς και για τα έργα 
Κτηριακών Υποδομών πανελλαδικής εμβέλειας, αρμο-
διότητας άλλων φορέων και εποπτευόμενων Νομικών 
Προσώπων, τα οποία της ανατίθενται».

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
1. Με το αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γρ. Υφ./561833/2828/

07-11-2018 έγγραφο, ο Υφυπουργός Πολιτισμού και 
Αθλητισμού αιτείται την παροχή τεχνικής συνδρομής 
εκ μέρους της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ώστε να συ-
νταχθεί έκθεση εμπειρογνωμοσύνης από κατάλληλο 

επιστήμονα για την ασφάλεια των κερκίδων του κε-
ντρικού σταδίου του Ολυμπιακού Σταδίου Αθηνών 
«Σπύρος Λούης» (ΟΑΚΑ), δεδομένου ότι το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού δεν διαθέτει εξειδικευμένη 
Τεχνική Υπηρεσία.

2. Με το αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γρ. Υφ./604699/3019/26-
11-2018 έγγραφο, ο Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού αιτείται την παροχή τεχνικής συνδρομής εκ μέρους 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ώστε να συνταχθεί έκθεση 
εμπειρογνωμοσύνης από κατάλληλο επιστήμονα προ-
κειμένου να γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες για τον 
έλεγχο, την αποκατάσταση, την τακτική συντήρηση και 
την παρακολούθηση της δομοστατικής υγείας των στε-
γάστρων του Ολυμπιακού Σταδίου, του Ποδηλατοδρομί-
ου και λοιπών μεταλλικών κατασκευών που βρίσκονται 
στο Ολυμπιακό Στάδιο Αθηνών «Σπύρος Λούης» (ΟΑΚΑ), 
δεδομένου της έλλειψης εξειδικευμένου προσωπικού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού αλλά και 
του κατεπείγοντος του θέματος.

3. Με το αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γρ. Υφ./51099/253/01-
02-2019 έγγραφο του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού γνωστοποιείται ότι σύμφωνα με το π.δ. 4/2018 
(ΦΕΚ Α΄  7), η Δ/νση Τεχνικών Αθλητικών Έργων και 
Υποδομών της Γενικής Δ/νσης Οργάνωσης Αθλητισμού 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού είναι η αρμόδια Δ/νση για 
τον σχεδιασμό και την υλοποίηση των απαιτούμενων 
έργων για τις αθλητικές εγκαταστάσεις η οποία όμως δεν 
έχει την απαιτούμενη επάρκεια και μπορεί να συμμετέχει 
στις ανωτέρω διαδικασίες, παρέχοντας όλα τα απαιτού-
μενα στοιχεία και μεριμνώντας για την εξασφάλιση των 
απαραίτητων πιστώσεων, μέσω ΠΔΕ.

4. Με το αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γρ. Υφ./72590/368/13-
02-2019 αίτημα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού για την παροχή τεχνικής συνδρομής της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών με σκοπό την ανάθεση των έργων, μελετών 
και συμβάσεων παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών για τη συντήρηση, βελτίωση, 
ανακαίνιση των κατασκευών και εγκαταστάσεων του 
Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών Σπύρος Λούης 
«ΟΑΚΑ».

5. Σύμφωνα με το άρθρο 199 του ν.4412/2016 «..τα 
καθήκοντα και οι αρμοδιότητες που προβλέπονται από 
το νόμο αυτόν ασκούνται από τα αρμόδια όργανα της 
αναθέτουσας αρχής και του εργοδότη, σύμφωνα με τις 
οργανωτικές διατάξεις τους. Με κοινές αποφάσεις του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του 
καθ’ ύλην αρμόδιου Υπουργού, μπορεί να ορίζονται τα 
αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των επί μέ-
ρους αναθετουσών αρχών, για τις ανάγκες εφαρμογής 
του νόμου αυτού…».

6. Με την παρούσα απόφαση εξυπηρετείται το δημό-
σιο συμφέρον, αποφασίζουμε:

1. Την ανάθεση των έργων, μελετών και συμβάσεων 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών για τη συντήρηση, βελτίωση, ανακαίνιση των 
κατασκευών και εγκαταστάσεων του Ολυμπιακού Αθλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8795Τεύχος Β’ 719/01.03.2019

τικού Κέντρου Αθηνών «ΟΑΚΑ», αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στη Γενική Γραμματεία 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

2. Τον ορισμό της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών 
(Δ21) της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και 
Κτηριακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως Ανα-
θέτουσας και Προϊσταμένης Αρχής των έργων, μελετών 
και συμβάσεων παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών για τη συντήρηση, βελτίωση, 
ανακαίνιση των κατασκευών και εγκαταστάσεων του 
Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «ΟΑΚΑ», αρμο-
διότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, μέσω 
των αρμοδίων Τμημάτων της.

3. Τον ορισμό του Τμήματος Μελετών και Προγραμ-
ματισμού της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) 
ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας, για την υλοποίηση των 
ανωτέρω μελετών και συμβάσεων παροχής τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών.

4. Τον ορισμό του Τμήματος Κατασκευής Έργων Αθή-
νας (ΤΚΕ) της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) 
ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας κατασκευής των ανωτέρω 
έργων και των σχετικών με τη φάση κατασκευής συμβά-
σεων παροχής υπηρεσιών.

5. Η Δ/νση Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών 
της Γενικής Δ/νσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού θα συμμετέχει στις ανωτέρω διαδι-
κασίες, παρέχοντας όλα τα απαιτούμενα στοιχεία στη 

Διεύθυνση Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Διεύθυν-
σης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, μεριμνώντας για 
την εξασφάλιση των απαραίτητων πιστώσεων για την 
υλοποίηση των έργων, μελετών και των συμβάσεων 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών καθώς και για την κάλυψη των απαιτούμενων 
λειτουργικών δαπανών, μέσω ΠΔΕ.

6. Η Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού διά των αρμοδίων υπηρε-
σιών της καθώς και οι λοιποί φορείς που λειτουργούν, 
διαχειρίζονται συντηρούν και φυλάσσουν τις κατασκευές 
και τις εγκαταστάσεις του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέ-
ντρου Αθηνών «ΟΑΚΑ», θα συνεχίσουν αδιαλείπτως να 
ασκούν τις αρμοδιότητες αυτές μέχρι την ημέρα της 
εγκατάστασης του αναδόχου κατασκευής των έργων 
συντήρησης, βελτίωσης και ανακαίνισης των εν λόγω 
εγκαταστάσεων.

7. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2019 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Μεταφορών και Υποδομών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8796 Τεύχος Β’ 719/01.03.2019

*02007190103190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-03-01T21:52:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




